

2023년도

제1차 정기 이사회 및 제1차 정기총회

일자 : 2022년 2월 23일(목)

장소 : 법인사무실

(사) 안국사랑나눔공동체

- 목 차 -

1. 개회 선언
2. 2022년도 사업실적 및 결산(안)
 - 1) 2022년도 주요 행사표
 - 2) 2022년도 사업실적
 - 3) 2022년도 결산(안)
3. 2022년도 결산(안)에 대한 감사보고
4. 2023년도 사업계획 및 예산(안)
5. 기타사항
 - 1) 유관기관(단체)과 업무협약 체결
 - 2) 유명인사(재능기부자) 영입, 확보
6. 폐회선언

정 회원 명단

(성명은 가나다 순)

No	성명	구분	비고
1	이은덕	이사장	
2	송옥헌	부이사장	
3	도재식	상임이사	
4	서동철	이사	
5	전병율	"	
6	최성호	"	
7	최영현	"	
8	이우생	감사	
9	강성문	정회원	
10	권성길	"	
11	권영준	"	
12	김건호	"	
13	김경호	"	
14	김년근	"	
15	김성호	"	
16	김정남	"	
17	김종광	"	
18	김태성	"	
19	박수제	"	
20	박영서	"	
21	박유수	"	
22	박철규	"	
23	배팔면	"	

No	성명	구분	비고
23	배팔면	정회원	
24	손성창	"	
25	송재준	"	
26	송창순	"	
27	신종호	"	
28	안병철	"	
29	안재헌	"	
30	유기석	"	
31	윤정웅	"	
32	이계윤	"	
33	이승술	"	
34	이승찬	"	
35	이응재	"	
36	이종석	"	
37	이철순	"	
38	정광식	"	
39	정완조	"	
40	정현상	"	
41	지병탁	"	
42	천명훈	"	
43	최병철	"	
44	하인호	"	
45	허재균	"	

2022년도 주요행사표

일 자	행 사 내 용
1월 25일	라오스 국민을 위한 사랑의 의약품 및 생활용품 선적식
2월 18일	가톨릭 춘천교구 김주영 시몬 교구장으로 부터 감사패 수훈
3월 16일	동해안 산물재해지역에 위문품 전달
3월 23일	미혼모, 극빈자를 위한 쌀 라면 지원
4월 30일	우크라이나 국가 피난민에 후원물품 지원
5월 3일	메드트로닉코리아 후원 취약계층 사랑의 의료비 지원
5월 25일	소아 청소년 시설및 다문화지원센터 쌀 라면 지원행사
6월 28일	대한결핵협회와 업무협약체결
7월 11일	NH농협금융지주 후원 농산물나눔 행사
7월 20일	영진약품 후원 노약자건강을 위한 건강기능식품 전달
8월 5일	메드트로닉코리아 후원 취약계층 사랑의 의료비 지원
8월 18일	종근강건강 후원으로 어린이와 노약자를 위한 건강기능식품 지원
9월 6일	추석맞이 미혼모를 위한 사랑의 쌀 라면, 생활용품 지원
9월 6일	한국 라오스 친선협회 오명환 회장 고문 위촉
11월 27일	네파(주) 후원 토고국가 초등학교에 의류 지원
11월 29일	대한약사회 후원 사회복지시설을 위한 방역용품 전달
11월 30일	NH농협금융지주 후원 사랑의 김장김치 나눔 행사
12월 14일	한전엠씨에스(주) 서울직할지점 후원 협약
12월 15일	신임 주한 라오스 대사 송칸루앙무닌톤 오찬
12월 23일	대한노인체육회 업무협약 체결

2022년도 사업실적

(2022년 12월 31일 현재)

(단위 : 원)

NO.	일 자	후 원 사(인)	후원품목	금 액	수 혜 자
1	01-05	광동제약(주)	에너지티액	11,460,000	은평요양원, 대흥동, 신월동성당
2	01-06	후원회원	아프리카우물파기지원	6,790,000	Anet선교회-우물파기지원
3	01-26	일동제약(주)	비오비타 패밀리	5,400,000	대흥동, 신월동, 신원동성당
4	01-27	종근당건강(주)	아이클리어	47,608,267	가톨릭춘천교구, 제천종합복지관
5	02-04	농협금융지주	우리공간장된장	3,995,000	원각사 무료급식소
6	02-22	(주)비지에프리테일	비식품	2,191,404	성모소화의집, 성보나의집
7	02-22	광동제약(주)	콘트라브서방정	34,466,400	우크라이나 정교회
8	03-04	한미약품(주)	무조날	840,675	불광동성당 빈첸시오회
9	03-14	(주)제뉴원사이언스 세종공장	오셀타미캡슐	25,387,300	다사랑요양원, 공덕동성당빈첸
10	03-18	(주)중헌제약	톨테로스SR정 1,000X5,	5,999,000	글로벌생명나눔, 다사랑요양원
11	03-22	후원회원	라면 50박스	4,050,000	성모소화의집, 성보나의집
12	03-30	한미약품(주)	루마디플라스타	279,330	행복나눔힐링플러스
13	03-30	대원제약(주)	컴포너컴팩트에어 6,95	156,618,250	글로벌생명나눔
14	03-31	(주)월비통상	의류	300,090,684	우크라이나 Eleos
15	04-06	코오롱제약(주)	N-아세틸글루코사인	56,443,229	누가, 원주가톨릭복지관
16	04-13	(주)CMG제약	플루비엠캡슐75mg	399,930,240	천주교 안동교구, 제천복지관
17	04-15	(주)동구바이오제약	리카르르크림	112,804,000	우크라이나 Eleos
18	04-20	알리코제약(주)	레노스카반참고	159,931,380	우크라이나 Eleos
19	04-21	광동제약(주)	레카디핀정 외	67,667,830	우크라이나 Eleos
20	04-22	후원회원	우물파기지원	7,857,000	Anet선교회-우물파기지원
21	04-25	안국약품(주)	모사프라서방정	32,063,285	우크라이나 Eleos
22	04-27	동아제약	비말마스크	54,000,000	LFND, 한국라오스친선협회
23	04-29	한미약품(주)	히아로겔	280,300	행복나눔힐링플러스
24	05-03	메드트로닉(주)	저소득층환자 의료비지	3,000,000	김복균, 이금술
25	05-26	(주)나비타월드	냄새청소	63,207,532	여주희망의집, 인덕원, 잔주강의집

NO.	일 자	후 원 사(인)	후원품목	금 액	수 혜 자
26	06-13	(주)유영제약	멜록시캄 7.5 300개	5,850,000	우크라이나 Eleos
27	06-16	종근당건강(주)	락토피유산균	38,905,617	가평꽃동네, 국제헤세드선교회
28	06-24	농협금융지주	양파즙250	5,000,000	인덕원, 신원동,신월동빈첸시오
29	07-19	영진약품(주)	제니스500골드	3,675,000	신월동, 용산, 향동성당 빈첸시오
30	08-05	메트로트로닉(주)	저소득층환자 의료비지	3,000,000	최남희, 이은실
31	08-18	종근당건강(주)	데일리락토밀	4,753,480	누가, 동뜨는마을, 불광동빈첸시오
32	08-26	(주)유한양행	리팜핀캡슐	5,197,277	위드헤브론병원, 필리핀 양희우
33	08-31	네파(주)	스포츠 의류	37,246,296	Anet선교회-우물파기지원
34	09-02	승진종합	라면 50박스x@22,000	1,100,000	성모소화의집, 성보나의집
35	09-05	맑은쌀물류센터	쌀 60x@22,000	1,320,000	성모소화의집, 성보나의집
36	09-13	(주)팜젠사이언스	미가펜이브연질캡슐	2,386,000	위드헤브론병원
37	09-27	(주)소화 화성지점	침대	7,200,000	위드헤브론병원
38	09-29	(주)비지에프리테일	비식품	1,449,678	성모소화의집, 성보나의집
39	10-05	(주)팜젠사이언스	클라비오정	11,010,780	위드헤브론병원
40	10-07	후원회원	쌀, 라면	1,540,000	성모소화의집, 성보나의집
41	10-27	한미약품(주)	수바스트정	161,670	행복나눔힐링플러스
42	11-11	후원회원	의료비지원	2,000,000	홍명식, 이호연
43	11-28	동아제약(주)	마스크/비타그린	21,552,000	한라오스친선협회, 은평요양원
44	11-29	농협금융지주	김장김치	19,551,060	은혜의집, 자모원, 성보나의집
45	11-29	(주)CMG제약	듀오정	209,932,364	LFND(국가발전전선)
46	12-01	(주)앤시앤	로맥사신정	6,103,440	LFND(국가발전전선)
47	12-05	종근당건강(주)	쓱쓱	73,140,000	천주교 춘천, 의정부, 안동교구
48	12-07	현대바이오사이언스(주)	핸드세니타이저	14,850,000	LFND, 행복한교회, 원각사
49	12-08	제이더블유생활건강(주)	어골칼슘&비타민	9,777,600	한국나눔사랑봉사연맹
50	12-14	이상진	목도리	900,000	김의채외 29명 기초생활스급자
51	12-14	아주약품(주)	올레아 황사마스크	10,620,000	LFND(국가발전전선)
52	12-29	(주)월비통상	의류	16,641,650	LFND(국가발전전선)
계				2,077,225,018	

2022년도 사업실적 총괄표

법인명 : (사) 한국사랑나눔공동체

(설립일 : 2016년 11월 2일)

1. 일반현황

단위:원

이사장	이 은 덕	사무소 소재지	서울특별시 중구 남대문로 116-6 범양빌딩 102호	전화	02-733-7234	
				팩스	02-733-7235	
회원총수 (사단법인)	45명	임원현황	이사 7명, 감사 1명, 총 8명 (임원정원 : 15명이내)	상금 임직원수 임원:유급 명, 무급: 2명 직원:유급 1명, 무급: 1명		
기본재산	현 금			보통재산	정기예금	
	임차보증금	6,300,000원			보통예금	66,264,909
	동 산				동산	1,750,200
	계	6,300,000원			계	68,015,109

2. 결산현황

(단위: 원)

수 입			지 출		
구 분	구 분	결 산 액	구 분	구 분	결 산 액
① 회 비		102,835,212	① 경상비	인 건 비	7,200,000
② 출연금	목적사업기부			운 영 비	59,554,597
	재산증자 기부			소 계	66,754,597
			② 퇴직적립금		
③ 수익사업 전입금			③ 법 인 세		
④ 과실소득	이자소득	32,169	④ 목적사업비	현금기부지원	22,647,000
⑤ 기타수입	물품수익금	2,046,568,018		현물기부지원	2,054,578,018
				소 계	2,077,225,018
				⑤ 기본재산 편입액	
⑥ 전기이월액	목적사업 지급준비금		⑥ 차기이월액	목적사업 준비금	전기 (전년도)
	이월잉여금	18,832,965		당기 (당해년도)	
	기 타			이월잉여금	24,288,749
	소 계	18,832,965		기타	
⑦ 가수금			소 계		24,288,749
합 계		2,168,268,364	합 계		2,168,268,364

재 무 상 태 표

제 6기 2021년 12월 31일 현재

제 5기 2020년 12월 31일 현재

회사명 : 사단법인 한국사랑나눔공동체

(단위 : 원)

과 목	제 7 (당)기			제 6 (전)기		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
자 산	-			-		
I. 유 동 자 산	66,264,909	66,264,909		60,809,125	60,809,125	
1) 당 좌 자 산	66,264,909	66,264,909		60,809,125	60,809,125	
보 통 예 금	66,264,909	66,264,909		60,809,125	60,809,125	
II. 비 유 동 자 산	8,050,200	8,050,200		8,050,200	8,050,200	
1) 투 자 자 산	-	-		-	-	
2) 유 형 자 산	1,750,200	1,750,200		1,750,200	1,750,200	
비 품	4,522,000	4,522,000		4,522,000	4,522,000	
(감가상각충당금)	- 2,771,800	- 2,771,800		- 2,771,800	- 2,771,800	
3) 무 형 자 산	-	-		-	-	
4) 기 타 비 유 동 자 산	6,300,000	6,300,000		6,300,000	6,300,000	
임 차 보 증 금	6,300,000	6,300,000		6,300,000	6,300,000	
자 산 총 계	74,315,109	74,315,109		68,859,325	68,859,325	
부 채	-			-		
I. 유 동 부 채	26,360	26,360		26,360	26,360	
II. 비 유 동 부 채	-	-		-	-	
부 채 총 계	26,360	26,360		26,360	26,360	
순 자 산	-			-		
I. 기 본 순 자 산	50,000,000	50,000,000		50,000,000	50,000,000	
출 자 금	50,000,000	50,000,000		50,000,000	50,000,000	
II. 보 통 순 자 산	24,288,749	24,288,749		18,832,965	18,832,965	
이익잉여금	24,288,749	24,288,749		18,832,965	18,832,965	
-	-	-		-	-	
순 자 산 총 계	74,288,749	74,288,749		68,832,965	68,832,965	
부채 및 순자산 총계	74,315,109	74,315,109		68,859,325	68,859,325	

운 영 성 과 표

제 7(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
제 6(전)기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

회사명 : 사단법인 한국사랑나눔공동체

(단위 : 원)

과 목	제 7 (당)기			제 6 (전)기		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
I. 사업수입	2,149,403,230	2,149,403,230	-	4,204,286,786	4,204,286,786	-
1. 후원기부금수입	102,835,212	102,835,212		90,630,000	90,630,000	
2. 고유목적사업준비금	-			-		
3. 후원기부물품수입	2,046,568,018	2,046,568,018		4,113,656,786	4,113,656,786	
II. 사업비	2,143,979,615	2,143,979,615	-	4,209,407,695	4,209,407,695	-
1. 사업수행비	2,077,225,018	2,077,225,018	-	4,156,162,686	4,156,162,686	-
- 현금기부지원비	22,647,000	22,647,000		19,699,900	19,699,900	
- 현물기부지원비	2,054,578,018	2,054,578,018		4,136,462,786	4,136,462,786	
2. 일반관리비	66,754,597	66,754,597		53,245,009	53,245,009	
- 급료	7,200,000	7,200,000		7,200,000	7,200,000	
- 복리후생비	5,537,400	5,537,400		4,641,500	4,641,500	
- 여비교통비	9,070,700	9,070,700		1,268,090	1,268,090	
- 통신비	636,166	636,166		909,310	909,310	
- 수도광열비	804,000	804,000		657,000	657,000	
- 세금과공과금	562,500	562,500		1,062,500	1,062,500	
- 지급임차료	11,616,000	11,616,000		11,916,000	11,916,000	
- 수선비	-			95,000	95,000	
- 보험료	232,080	232,080		315,890	315,890	
- 운반비	9,351,753	9,351,753		9,096,603	9,096,603	
- 도서인쇄비	1,724,400	1,724,400		1,791,900	1,791,900	
- 사무용품비	177,630	177,630		2,900	2,900	
- 소모품비	907,200	907,200		776,730	776,730	
- 지급수수료	5,576,746	5,576,746		3,802,586	3,802,586	
- 광고선전비	1,032,000	1,032,000		1,390,000	1,390,000	
- 임차관리비	2,688,000	2,688,000		2,575,000	2,575,000	
- 회의비	-			-		
- 업무추진비	8,845,810	8,845,810		4,952,000	4,952,000	
- 잡비	212	212		-	-	
- 전력비	792,000	792,000		792,000	792,000	
- 교육훈련비	-	-		-	-	
- 감가상각비	-	-		-	-	

과 목	제 7 (당)기			제 6 (전기)		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
Ⅲ. 사업이익(손실)	5,423,615	5,423,615	-	5,120,909	5,120,909	-
Ⅳ. 사업외수익	32,169	32,169	-	22,442	22,442	-
1. 이자수익	31,123	31,123		22,442	22,442	
2. 잡이익	1,046	1,046		-	-	
Ⅴ. 사업외비용						
Ⅵ. 법인세 차감전 당기운영이익	5,455,784	5,455,784	-	5,098,467	5,098,467	-
Ⅶ. 당기운영이익(손실)	5,455,784	5,455,784	-	5,098,467	5,098,467	-

이익잉여금 처분계산서

(2022년 12월 31일 현재)

회사명 : 사단법인 한국사랑나눔공동체

(단위 : 원)

과 목	제 7(당)기		제 6(전)기	
	금 액		금 액	
I. 당기말 미처분 이익잉여금		24,288,749		18,832,965
1. 전기이월 이익잉여금		18,832,965		23,931,432
2. 전기손익 수정이익				
3. 전기손익 수정손실				
4. 수정후 전기이월 이익잉여금				
5. 순자산의 증가(당기순이익)		5,455,784	-	5,098,467
II. 이익잉여금 처분액 여금 처분액				
1. 이익준비금(기본재산편입액)				
III. 차기이월 이익잉여금		24,288,749		18,832,965

결산총괄표

(2022년 12월 31일 현재)

회사명 : 사단법인 한국사랑나눔공동체

(수입)

(단위 : 원)

과 목	예산액	결산액	증감액	증감율
	(A)	(B)	(B-A)	(B/A)
1. 출연금	-	-	-	0.00%
2. 현금기부수익금	66,600,000	102,835,212	36,235,212	154.41%
3. 후원기부물품수입	3,000,000,000	2,046,568,018	- 953,431,982	68.22%
4. 사업수입	69,000,000	-	- 69,000,000	0.00%
5. 사업외 수입	-	32,169	32,169	0.00%
6. 전기잉여금	18,832,965	-	-	-
합 계	3,154,432,965	2,149,435,399	- 986,164,601	68.14%

(지 출)

(단위 : 원)

과 목	예산액	결산액	증감액	증감율
	(A)	(B)	(B-A)	(B/A)
1. 목적사업비	3,040,000,000	2,077,225,018	- 962,774,982	68.33%
1) 현금기부지원비	40,000,000	22,647,000	- 17,353,000	-
2) 현물기부지원비	3,000,000,000	2,054,578,018	-945,421,982	-
2. 인건비	18,000,000	7,200,000	-10,800,000	40.00%
3. 경상비	72,658,500	59,554,597	- 13,103,903	81.97%
1) 회의비	400,000	-	- 400,000	-
2) 업무추진비	20,400,000	8,845,810	- 11,554,190	-
3) 복리후생비	8,400,000	5,537,400	- 2,862,600	-
4) 여비교통비	4,400,000	9,070,700	4,670,700	-
5) 통신비	1,200,000	636,166	- 563,834	-
6) 세금과공과금	1,062,500	562,500	- 500,000	-
7) 지급임차료	11,916,000	11,616,000	- 300,000	-
8) 수선비	100,000	-	- 100,000	-
9) 운반비	12,400,000	9,351,753	- 3,048,247	-
10) 도서인쇄비	2,800,000	1,724,400	- 1,075,600	-
11) 사무용품비	600,000	177,630	- 422,370	-
12) 소모품비	600,000	907,200	307,200	-
13) 지급수수료	1,500,000	5,576,746	4,076,746	-
14) 광고선전비	1,200,000	1,032,000	- 168,000	-
15) 임차관리비	2,880,000	2,688,000	- 192,000	-
16) 수도광열비	1,800,000	1,596,000	-	-
17) 기타/예비비	1,000,000	232,292	- 767,708	-
4. 차기잉여금	23,774,465	-	-	-
합 계	3,154,432,965	2,143,979,615	- 986,678,885	67.97%

2023년도

사업계획서 및 예산서(案)

(사)한국사랑나눔공동체

2023년도 사업계획 총괄표

법인명 : (사)한국사랑나눔공동체

(단위 : 원)

수 입			지 출		
구 분		금 액	구 분		금 액
① 회 비	개인회원	5,400,000	① 경상비	인 건 비	18,000,000
	단체회원	12,000,000		운 영 비	72,302,500
	소 계	17,400,000		소 계	90,302,500
② 기부금	기부회원	59,200,000	② 예치보증금	사무실 임차	
			③ 법인세		
	소 계	59,200,000	④ 목적사업비	결손아동,시설지원	5,000,000
③ 물품 기부후원		2,500,000,000		노약자, 시설지원	10,000,000
④ 사업수입	문화,예술공연	40,000,000		장애인, 시설지원	5,000,000
	홍보영상 제작	20,000,000		탈북민.다문화가족	5,000,000
	출판물광고사업	4,000,000		국 외 사 업	10,000,000
	모 금 사 업	5,000,000		기 타 사 업	5,000,000
	소 계	69,000,000		물품 기부후원	2,500,000,000
			소 계	2,540,000,000	
⑤ 전기이월액	2022년도	24,288,749	⑤ 기본재산 편입액		
			⑥ 차기이월액	목적사업 준비금	전기
					당기
	소 계	24,288,749		이월잉여금	39,586,249
⑥ 법인세환급금			소 계	39,586,249	
⑦			⑦		
⑧			⑧		
⑨ 합 계		2,669,888,749	⑨ 합 계		2,669,888,749

수 입 부

1. 후원기부금 모금사업

(단위 : 원)

사 업 명	회비 및 후원금 모금	수 입 금 액
사업개요	- 후원자를 발굴하여 회비 및 후원금을 모금	1) 회원 회비 - 월 45명 x @10,000 X 12개월 = 5,400,000.-
사업목적	- 목적사업을 원활히 수행하기 위한 모금사업과 기부문화 확산을 위함	
사업구분	국내 및 국외	
사업시기	2019년 연중	
모금방법	1. 사회공헌 기업체와 목적사업 협력추진 2. 개인 및 기업체 회원 후원자 저변확대 3. 인터넷 홈페이지 홍보 활성화	
실행계획	1. 회원회비 납부 및 집행결과를 홈페이지 및 소식지에 게재 2. 사회공헌기업 공동사업 진행 3. 개인독지가 후원금 및 특별기금 권유 4. 제조업 기업체 물품 후원 권유 5. 배분결과 홈페이지, 소식지등에 게재	2) 특별(일시)후원금 : 40,000,000.- 3) 단체(기업)회원 - 12개 기관 X @1,000,000 = 12,000,000.-
소 계		76,600,000

2. 문화, 예술 공연사업

(단위 : 원)

사 업 명	문화, 예술공연을 통한 모금	수 입 금 액
사업개요	- 회원 및 예비후원자앞 문화예술 공연을 통한 모금증대	1. 공연수입 : 380,000,000.- 1) 후원금 수입 : 100,000,000.- (10개업체 x 10,000,000) 2) 입장권 수입 : 280,000,000.- (7,000명 x @40,000) 2. 공연운영 경비 : 340,000,000.- 1) 장소대관료 40,000,000.- 2) 운영경비 300,000,000.-
사업목적	- 후원자 및 기부금 증대를 위해 공연, 예술사업 수익	
사업대상	- 가수, 성악가등 유명 예술인 섭외추진	
사업시기	- 섭외진행 추진 예정	
소 계 (1-2)		

3. 홍보영상 제작사업

(단위 : 원)

사업명	돌봄자를 위한 캠페인 홍보영상 제작	수입금액
사업목적	- 사회의 돌봄자를 위한 돌봄서비스 인식 전환을 위하여 캠페인 홍보 동영상을 제작 및 배포	1. 0000 금융기관 사업비 후원금 : 100,000,000.- 2. 제작비용등 : 80,000,000.- 3. 수익금 : 20,000,000.-
후원자	- 0000 금융기관	
사업시기	- 2018년중	
실행계획	1. 한국사랑나눔공동체, 0000 금융기관, 고려사이버대학 교수진과 업무협약 2. 0000 금융기관 및 고려사이버대학 주관으로 제작 진행 3. 업무협약 당사자들 주관으로 홍보동영상 배포등 사회공헌 실시	
소 계		20,000,000

4. 출판물 광고사업

(단위 : 원)

사업명	사업내용	수입금액
소식지 발간	- 타블로이드 8면 칼라 1,000부 제작 - 광고 후원기부 기업체 발굴	1,000,000원 X 4회
소 계		4,000,000

5. 후원금 모금함을 통한 모금사업

(단위 : 원)

사업명	사업내용	수입금액
사업방법	- 후원금 모금함을 제작하여 금융기관 및 음식점, 공공기관등에 배포하여 모금증대 - 배포 대상처에 섭외 추진 예정임	목표 : 5,000,000원
소 계		5,000,000

6. 후원물품 모금사업

(단위 : 원)

사업명	사업내용	수입금액
후원물품모금	- 후원물품 지원사업목적을 위한 후원물품 모금	2,500,000,000

7. 전기이월액	24,288,749
----------	------------

수입합계 (1+2+3+4+5+6+7)	2,669,888,749
----------------------	---------------

지 출 부(1)

1. 목적사업비

1) 국내사업

가) 결손아동 및 시설에 대한 지원사업 (단, 비인가시설에 우선한다)

(단위 :원)

사 업 명	아동환자 진료비, 의료품등 지원	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	성빈센트청소년회, 천사들의집등	현금	5,000,000	-	5,000,000
사업 시기	2022년도	물품	100,000,000	159,760,299	100,000,000
세부 예산	- 50명 x @100,000원 - 후원물품 지원	소계	105,000,000	159,760,299	105,000,000
재 원	후 원 기 부 금				

나) 노약자 및 시설에 대한 지원사업

(단위 :원)

사 업 명	쌀등 식량 및 의약품등 지원	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	나눔등지, 프란치스코의집등	현금	10,000,000	8,000,000	10,000,000
사업 시기	2022년도	물품	250,000,000	588,508,471	300,000,000
세부 예산	- 100가정x 쌀2포 x @50,000원 - 후원물품 지원	소계	260,000,000	596,508,471	310,000,000
재 원	후 원 기 부 금				

다) 장애인 및 시설에 대한 지원사업

(단위 :원)

사 업 명	사회 복지시설 지원	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	아네트의집, 성보나의집등	현금	5,000,000	-	5,000,000
사업 시기	2022년도	물품	100,000,000	9,612,406	50,000,000
세부 예산	- 1,000,000원 X 5회 - 후원물품 지원	소계	105,000,000	9,612,406	55,000,000
재 원	후 원 기 부 금				

라) 탈북민 및 다문화 가정 지원사업

(단위 :원)

사 업 명	탈북민, 다문화가정 지원	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	성모소화의집등	현금	5,000,000	-	5,000,000
사업 시기	2022년도	물품	50,000,000	32,961,389	50,000,000
세부 예산	탈북민,다문화가정 발굴하여 지원	소계	55,000,000	32,961,389	55,000,000
재 원	후원 기부금				

2) 국외사업

— 제3세계 구호사업

(단위 :원)

사 업 명	의료기기, 의약품 지원	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	아프리카,동남아시아등의약품지원	현금	10,000,000	14,647,000	10,000,000
사업 시기	2022년도	물품	2,500,000,000	1,255,715,473	2,000,000,000
세부 예산	- 3개국 x @1,000,000원 - 후원물품 지원	소계	2,510,000,000	1,270,362,473	2,010,000,000
재 원	후원 기부금				

3) 기타사업

— 기타사업

(단위 :원)

사 업 명	소식지 발간 광고사업	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
사업 대상	광고 후원 기업체 발굴	현금	5,000,000	-	5,000,000
사업 시기	2022년도	물품	-	8,019,980	-
세부 예산	타블로이드 8면칼라 1,000부	소계	5,000,000	8,019,980	5,000,000
재 원	후원기부금				

(단위 :원)

사 업 명	목적 사업비	구분	2022년도		2023년 예산
			예산액	결산액	
합 계		현금	40,000,000	22,647,000	40,000,000
		물품	3,000,000,000	2,054,578,018	2,500,000,000
		계	3,040,000,000	2,077,225,018	2,540,000,000

지 출 부(2)

2. 경상비

(단위 : 원)

과 목 명	2022년		2023년	산 출 근 거 (단위 : 천원)
	예 산	지 출	예 산	
인 건 비	18,000,000	7,200,000	18,000,000	1,500 X 12개월 X 1명
복리후생비	8,400,000	5,537,400	10,800,000	800 X 12개월, 사회보험료 100 X 12개월
여비교통비	4,400,000	9,070,700	16,000,000	해외출장 : 4,000 (항공료, 숙박, 일비) 월정액지원 교통 : 250 x 4명 x 12개월
통 신 비	1,200,000	636,166	1,200,000	100 X 12개월
수도광열비	1,800,000	1,596,000	1,800,000	냉난방비 150 X 12개월
세금과공과금	1,062,500	562,500	1,062,500	주민세 법인균등할, 협회비 등
지급임차료	11,916,000	11,616,000	12,000,000	700 X 12개월, 창고 300 X 12개월
수 선 비	100,000		100,000	
운 반 비	12,400,000	9,351,753	8,400,000	후원물품운반비등 200X12개월, 해외지원 6,000
도서인쇄비	2,800,000	1,724,400	2,800,000	소식지 800 X 2회, 공동체안내서 700, 기타 500
회 의 비	400,000		400,000	100 X 4회
사무용품비	600,000	177,630	600,000	50 X 12개월
소 모 품 비	600,000	907,200	600,000	50 X 12개월
지급수수료	1,500,000	5,576,746	1,860,000	100 X 12개월, (CMS이용수수료 55x월), 기타
광고선전비	1,200,000	1,032,000	1,200,000	프랑카드 제작 100 x 12개월
임차관리비	2,880,000	2,688,000	2,880,000	240 X 12개월
업무추진비	20,400,000	8,845,810	9,600,000	700 X 12개월, 경조사비 100 X 12개월
잡 비		232,292	0	
예 비 비	1,000,000		1,000,000	
합 계	90,658,500	66,754,597	90,302,500	
비 고	- 2022년도 경상비 지출은 총수입 금액의 3.19%			